
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р. п. Сузу н 

Новосибирская область

От н  £02#  № у / /

О внесении изменений в постановление 
администрации Сузунского района 
от 29.12.2023 № 734

В целях организации системы поддержки граждан-участников 
специальной военной операции и членов их семей в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования на территории Сузунского района

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Сузунского района от 

29.12.2023 № 734 «Об установлении размеров платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования на территории Сузунского района» 
следующие изменения:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми -  

инвалидами, детьми -  сиротами, и детьми, оставшимися без попечения 
родителей, детьми с туберкулёзной интоксикацией, детьми граждан Российской 
Федерации, принимающих участие в специальной военной операции или 
погибших в специальной военной операции (за исключением детей граждан 
Российской Федерации, обеспечиваемых мерой социальной поддержки в 
соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 
08.11.2022 № 525-п «О Порядке и условиях предоставления компенсации 
родительской платы за присмотр и уход за детьми граждан Российской 
Федерации, постоянно проживающих на территории Новосибирской области, 
призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в



Российской Федерации», осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность на территории Новосибирской области», детьми 
военнослужащих, получившие увечье (контузию, травму, ранение) в ходе 
проведения специальной военной операции, детьми граждан Российской 
Федерации, умерших вследствие получения увечья (контузии, травмы, ранения) 
при выполнении задач в период проведения специальной военной операции.»

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании 
«Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и разместить 
на официальном сайте администрации Сузунского района в информационно
коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации^Сузунского района Корчака А.В.

и/
Глава Сузунского района В.В. Горшков


